
Ó44G-MPS2-2022-43

PACHTOVNÍ SMLOUVA
č. 6440-MPS2-2022-43

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
601 62 694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
19-22232881/0710
2298000095
1420
JUDr. Monika Selvičková, Ph.D., zástupkyně ředitele Agentury hospodářem
s nemovitým majetkem, na základě pověření ministryně obrany čj. MO
307536/2022-8694 ze dne 28. července 2022, vydaného ve smyslu ustanovení
§ 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky' a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů
- ve věcech smluvních:
- ve věcech provozních:

_ __
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Oddělení územní správy majetku Pardubice
Teplého 1899, PSČ 530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále jen „propachtovatel“ na straně jedné

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojem;
Číslo účtu:
Variabilní symbol:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

E-mail:

a

2. Oseva Agri Chrudim a.s.
IČO: 474 52 471
Sídlo: Kočí 159, 538 61 Kočí
Za kterou jedná: lng. Jiří Dostál, předseda představenstva, na základě pověření představenstva

Kontaktní osoba:

dále jen „pachtýF na straně druhé

uzavřely podle § 2332 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“), a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupovaní
v právních vztazích (dálejen ,,ZMS“), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dálejen „smlouva"):

Článek 1 - Účel smlouvy
1.1. Účelem této smlouvy na straně propachtovatele je ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS účelnější

a hospodárnější využití majetku, u něhož bylo rozhodnuto o jeho dočasné nepotřebnosti pro
rezort Ministerstva obrany. _ o . ,

1.2. Účelem této smlouvy na straně pachtýře je užívání a požívání pozemků, resp. jejich časti,
k zemědělské činnosti.

Článek 2 - Předmět pachtu
2.1. Česká republika je výlučný é hospodařit

s následující pozemky v areálu
- p. č. 3569 - orná půda, celková výměra 934 m2 v k. ú. Chrudim
- p. č. 3570/4 - orná půda, celková výměra 47 288 m2 v k. ú. Chrudim

Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj,

1



6440-MPS2-2022-43

2.2.

2.3,

2.4,
2.5,

2,6.

3.1.
3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

Katastrální pracoviště Pardubice, vedeném pro obec Chrudim, na LV 261.
Propachtovatei touto smlouvou přenechává

- část pozemku p. č. 3569 o výměře 893 m2
- část pozemku p. č. 3570/4 o výměře 35 246 m2

v k. ú. Chrudim (dále též jen „předmět pachtu41) o celkové výměře 36 139 ar pachtýří 
k dočasnému užívání a požívání za podmínek stanovených obecně právními předpisy, zejména 
OZ a ZMS, a konkrétně za podmínek ujednaných touto smlouvou.
Předmět pachtu je graficky znázorněn v zákresu do katastrální mapy, který je přílohou této 
smlouvy. Hranice pozemku nejsou v terénu vytyčeny geodetickými značkami.
Na pozemcích nevážnou právní ani věcné vady.
Propachtovatei touto smlouvou přenechává předmět pachtu pachtýři k dočasnému užívání 
a požívání za podmínek stanovených obecně právními předpisy, zejména OZ a ZMS, 
a konkrétně za podmínek ujednaných touto smlouvou. Pachtýř předmět pachtu podle této 
smlouvy přijímá k dočasnému užívání a požívání.
Pachtýř bude užívat a požívat předmět pachtu v souladu s právními předpisy ČR, pouze za 
účelem uvedeným v čl. 1.2. smlouvy a nedovolí, aby byl užíván Či spoluužíván jinými osobami 
a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním předmět pachtu utrpěl škodu, či utrpěly škodu jiné 
osoby v souvislostí s užíváním předmětu pachtu. Dále smluvní strany prohlašují, že nemovité 
věci uvedené v čl. 2, 1. smlouvy jsou způsobilé k užívání v souladu s účelem podle čl.
1 smlouvy, který odpovídá jejich druhu a způsobu využití uvedenému v katastru nemovitostí.

Článek 3 - Doba pachtu
Pacht smluvní strany ujednávají na dobu určitou od 1.10. 2022 do 30. 9. 2023.
Doba pachtu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání a požívání pokračovalo po dni, kdy 
měl smluvní vztah skončit. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2338 OZ.
Vzhledem k tomu, že pachtýř předmět pachtu v době uzavírání smlouvy fakticky užívá, nebude 
mu předán do užívání protokolárně.

Článek 4 - Pachtovné
Pachtýř se zavazuje zaplatit propachtovateli pachtovné ve výši 25.163,60 Kč. Pachtovné 
smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 ZMS.
Pachtovné je dle § 51 odst. 1 písm. g), § 4 odst. 4 písm. g) a § 56a zák. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od DPH bez nároku na odpočet.
Pachtovné je splatné k poslednímu dni sjednané doby pachtu, tj. nejpozději do 30.9. 2023, 
převodem na účet propachtovatele.
Pachtovné je považováno za uhrazené dnem připsání příslušné platby na účet propachtovatele. 
Je-li pachtýř v prodlení s placením, je propachtovatei oprávněn účtovat pachtýři úrok z prodlení 
v souladu splatnými právními předpisy (v době sjednání této smlouvy - nařízení vlády - 
č. 351/2013 ob., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osobv 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob).
Skončí-li pacht před uplynutím stanovené doby, provede propachtovatei vyúčtování uhrazeného 
pachtovného a písemně je zašle pachtýři do 60 dnů od skončení pachtu. Smluvní strany se 
zavazují vydat si přeplatek / nedoplatek do 30 dnů od doručení vyúčtování pachtýři.

Článek 5 - Užívání, změny, údržba a úpravy předmětu pachtu
Pachtýř je povinen pečovat o předmět pachtu jako řádný hospodář a užívat jej jen v souladu se 
sjednaným účelem.
Pachtýř není oprávněn přenechat předmět pachtu nebo jeho jednotlivé části do užívání třetí 
osoby, změnit hospodářské určení věci nebo způsob jejího užívání nebo požívání bez 
předchozího písemného souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen při užívání předmětu pachtu dodržovat právní předpisy a další platné normy 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dodržování předpisů v oblasti hygieny, ochrany 
životního prostředí, odpadového hospodářství, požární ochrany. Odpovídá za všechny případné

2



6440-MPS2-2022-43

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.
7.1.1.

7.1.2.
7.1.3.

7.1.4.

škndv vzniklé v důsledku, porušení této jeho povinnosti. , , ,.w
Propachtovatel je oprávněn provádět kontroly předmětu pachtu za účelem oyerem, zda pastýř 
předmět pachtu užívá a požívá řádným způsobem a v souladu s touto smlouvou. Pachtyr j 
novin en umožnit vstup vojenského požárního dozoru na propadlí o vane pozemky. ,
PochtÝřje povinen zdržet se umisťování jakékoliv stavby na předmětu pachtu nebe provadem 
jakS žmény nebo úpravy předmětu pachtu a jeho součástí ci příslušenství nad rámec 
obwklého užívání a požívání, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas propachtuvatele 
Pokud pachtýř s předchozím písemným souhlasem propachtovatele provede změny ci up y 
napře^t^hSnemápo ukončení pachtovního vztahu právo požadovat od propachtovatele 
ieiich kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud se s propachtovatelem nedohodne jinak.
Bude-li v době trvání pachtu propachtovatel provádět na předmětu pachtu zasahy, ktere budou 
marněna! zvýšené3 náklady pacítýře v souvislosti s požíváním předmětu pachtu, nebo ktem 
ovlivní jeho lýnos, má pachtýř právo požadovat přiměřenou náhradu Pyokai?te‘“= v souvislosti 

7ásahem propachtovatele vzniklých nákladů či ztrátu na výnosu z predmetu pachtu. 
PropaSSe povtnen přenechat pachtýři předmět pachtu tak, aby ho mohl tátvat ke 

. . ' . ňxeiu a zaiistit mu nerušený výkon práva pachtu po sjednanou dobu pachtu.-Selržovat pLLt pLhtu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu

účelu, pro který byl propachtován.

Článek 6 - Pojištění a odpovědnost za škodu
Parhtvř bere na vědomí, že předmět pachtu není ze strany propachtovatele pojištěn 
a propachtovatel pachtýři neodpovídá za případnou škodu na majetku pachtyre um.stenem na

^‘XvSá za škodu způsobenou propachtovateli v souvislosti s touto smlouvou a v době 
trváidpachtu na předmětu pachtu, jakož i na jiném majetku propachtovatele nebo j mých osob. 
M odpovTdaF za škody na korním prostředí a všech jeho slohách v době platnost, teto 
smlouvy Smluvní strany se dohodly, že pachtýř je povinen v případě vzniku jakékoli škody na 
oředmětu pachtu neprodleně její vznik oznámit propachtovateli, bez zbytečného odkladu j 
písemně11 specifikovat a umořit propachtovateli kontrolu předmětu pachtu. V souvislosti 
s Dlužním této smlouvy pachtýř je povinen na své náklady předmet pachtu zabezpečit pro pnpad 
vzniku'škcxly aodpovidá Z újmu způsobenou v souvislosti se vznikem škody na majetku 
propachtovateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zaměstnanců íi jeho

všechna opatření, aby se nás.edky poškození omezily na npjmenší 
možnou míru a aby bylo propachtovateli umožněno uplatnit připadne nároky na nahradu škody

VP?" Sdnrudálosti, která nastala za okolností SSS
nebo ořestupku má pachtýř povinnost oznámit událost neprodlené Policii CR. Vznik jme škody 
než vdůsledku okohiostí naznačujících spáchání trestného činu ci přestupku na majetku v 
vkstnictvíprwachtovatele je pachtýř povinen neprodleně písemně oznámit propachtovateli. 
Současně je povinen zaslat propachtovateli kopie veškerých vyhotovených dokument, zejme 
zápisu o vzniku škodní události, popřípadě písemný protokol vyhotoveny policii, atd.

Článek 7 - Skončení pachtu
Uptnutta^^r^^Tpáchtu. Smluvní strany výslovně vylučuji možnost uplatnění 

ustanovení § 2338 OZ.
podle 5 2334 OZ, tj. propachtoval-ii pachtýř předat 

náchm jinému nebo přenechal předmět pachtu nebo jeho jednotlivé cast, do uzvvam třeti osoby 
nebo změnil hospodářské určení předmětu pachtu nebo způsob jeho uzivam nebo požívaní bez

porušení smlouvy pachtýřem:

3



6440-MPS2-2022-43

7.1,5.

7.1.6.

7,2,

7,3.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

^ Mh^eje^iťdIvemm?řa.Zeínl P2ChtoVnéh° 3 d'UŽnOU Žás£ku «i do deseti (10)
tZZtiST V ™™ «TOP-!hto™tete » prodleni

b) pachtýř i přes písemné upozornění propachtovatele porušuje požární a hygienické nfednisv
Vé„oPM ?TkVí135(1?btWy ŽÍV°‘ního P"ť a nakládání s^dpady ® P P Y

“m&íc a *- °d^o- po

"“dXptchf S'PafŽe bez zbytečného odkladu neodstraní
propachtovlTvěd ta^že z rfir^>dnim způsobem ztěžuje, nebo i znemožňuje požívání

-»«««K^‘CS£S3f'-»***- •—*■ «»«

mdtsTodÍ I 7MS PÍf7’"í27 °dSt 2 ZMS’ P°kud Přesíanou b* plněny podmínky
Poku/pacM ' L it Sk 17 propachtovatei PWn* pachtu posout do užívání

-=s=

v
po . Článek 8 - Závěrečná ustanovení
ustanoveS OZ a ZMSStmkU “ V 0tazkách touto smlouvou neupravených řídí příslušnými

stL:idLJep7;tL:Ll;LrosLb„fkdna č1,0/20,9 sb- °
smlouvy. Jiné využití se vylučuie PronarhtJ ti ^daje,’va to za uce!em realizace této
informuje, že má právo na informace a svobodni ° VySC uvedenéil° zákona pachtýře

11 ■sr"1 «”sis

o svobodném přístupu k infomadm f**^^ 2 °dSt 1 zákona č- J06/1999 Sb.,
a souhlasí s případným zveřejněním této sLtouL TemTil Povimý® subjektem
dobu neurčitou pro účely mfomováJvewS ' souhlas je poskytován do budoucna na
strany této smlouvy siednána možnnct - + * ° ^I!moStl smluvních stran. Výslovně je pro
Plném znění, jak^

řPMUte.mpmtami p”° w«.

jeden pro pachtýře. jnopisech, dvajsou pro propachtovatele,

3 0 -99- 2922
V Praze dne

Za propachtov
JTJDr. Monika Selvičková, Ph.D.
zástupkyně ředitele Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem

V Kočí dne ÍC. 3. Z O LI

Za pachtýře:
íng. Jiří Dostál
předseda představenstva

4



T

6440-MPS2-2022-43

Příloha: Předmět pachtu

5


